
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

NR.  96  /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLE DIPENDENTI ERMINIA COLELLA E CLARA GOTTO A 
PARTECIPARE AL CONVEGNO “HEY BROTHER” ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE 
PAIDEIA NELLE GIORNATE 24/25 SETTEMBRE 2016 A TORINO. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 

quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2016/2018 e il Piano Programma  2016/2018 e 
s.m.i.  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 

la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.;  
 
  premesso che la fondazione PAIDEIA  organizza un Convegno “HEY 
BROTHER”, nelle giornate del 24/25 settembre 2016 a Torino; 
 
  vista l’istanza delle dipendenti, Erminia COLELLA e Clara GOTTO, Educatrici 
professionali, ed il parere favorevole rilasciato dalla Responsabile di Area Dott.ssa Liliana 
SILVESTRI; 
 
  ravvisata l’utilità, in considerazione degli argomenti trattati,  di autorizzare la 
partecipazione delle dipendenti suddette al Convegno “HEY BROTHER”,nelle giornate del 
24/25 settembre 2016 a Torino; 
 
  considerato che la partecipazione al convegno, comporta il pagamento di una 
sola quota di iscrizione per la dipendente Clara GOTTO pari a 100,00 €, poiché alla dipendente  
Erminia COLELLA in quanto membro del Coordinamento non è richiesto alcun contributo 
economico per la partecipazione allo stesso. 
 
  atteso che l’onere complessivo  di   spesa  ammonta a € 100,00;  
 



  considerato che la formazione erogata agli Enti Locali è esente IVA ai sensi del 
combinato disposto dell’articolo  10,  comma 20, del DPR 633 del 1972 e dell’articolo 14, 
comma 10, della L. 24 dicembre 1993, n. 537;  
 

  considerato che con determinazione n. 4 dell'AVCP del 7/7/2011 la mera 
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un 
convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione, pertanto non è 
richiesto il CIG per l'iscrizione; 

 
  visto l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali del 1/4/1999 in 
materia di attività formative; 
 
  visto l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
 
  dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente 
atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000. 

 

 

DETERMINA 
 
1) di autorizzare le dipendenti Erminia Colella e Clara Gotto, Educatrici professionali, a 
partecipare al seminario di che trattasi, che si terrà il 24/25 Settembre 2016 a Torino; 
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di  € 100,00 trova copertura sulla Missione 01, 
Prog. 10, Tit. 1, Macro agg.103 (Cap. PEG 540) del Bilancio di previsione  2016/2018 – 
Esercizio 2016. 

 
 
 
 
Susa, li 18/08/2016 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

F.to Anna BLAIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_MARIAROSA\ARCHIVIO\MARIAROSA\DETERMINE 2016\FORMAZIONE COLELLA-GOTTO.doc 

AP/BF 


